
Daša Martinásková: Teplotní režim povrchové vrstvy morén v údolí Adygine, 

Kyrgyzský hřbet 

Vyjádření vedoucího bakalářské práce 

 

Práce je věnována vývoji teplot v povrchové vrstvě morén v jednom z horských údolí 

severního Ťan-Šanu. Práce je zaměřena na vyhodnocení teplotních řad z období 2008-2010 a 

přináší cenné poznatky o podmínkách v blízkém předpolí horských ledovců v severně 

orientované části Kyrgyzského hřbetu. Daša Martinásková přistupovala k řešení zadané práce 

zodpovědně a při plnění dílčích úkolů většinou postupovala v souladu s pokyny vedoucího 

práce. Postup při zpracovávání tématu však byl poměrně pomalý, a práce tak byla předložena 

k obhajobě s ročním zpožděním. Rok navíc přinesl mnohá zlepšení v jednotlivých kapitolách 

a naplnění hlavního cíle práce. Vzhledem k časové tísni při dokončování práce se nepodařilo 

odstranit některé nedostatky, jejichž posouzení je předmětem posudku oponenta. 

Práci doporučuji přijmout k obhajobě a navrhuji klasifikovat ji jako dobrou. 

 

Praha, 13.6.2012 

Zbyněk Engel 


